1

2023年 10月 20日

各  位

会 社 名 双 葉 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役
社長執行役員

有  馬   資  明

（コード番号 ６９８６ 東 証 プ ラ イ ム ）
問 合 せ 先 執 行 役 員

業務管理本部長

中 村  正 行

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ４ ７ ５ （ ２ ４ ） １ １ １ １

シンガポール子会社の解散に関するお知らせ

当社は、2023年 10月 20 日開催の取締役会において、下記のとおり、連結子会社であるフタバデンシ・コ

ーポレーション（シンガポール）プライベート・リミテッドを解散することについて決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．解散の理由

フタバデンシ・コーポレーション（シンガポール）プライベート・リミテッドは、アセアン地域を中心

に主に電子デバイス関連製品の仕入・販売事業を営んできましたが、蛍光表示管事業の終息など販売規模

が縮小したことから、本年６月に開示しました単年度の事業再生計画に沿って拠点の再編を検討し、会社

を解散することといたしました。

２．解散する子会社の概要

(１) 名           称
 フタバデンシ・コーポレーション（シンガポール）プライベート・

リミテッド

(２) 所 在 地  シンガポール

(３) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名  取締役社長 蔡 東道

(４) 事 業 内 容  電子デバイス関連・生産器材の販売

(５) 資 本 金  569千 USD

(６) 設 立 年 月 日  1991年 5月 9日

(７) 大 株 主 及 び 持 株 比 率  双葉電子工業株式会社  100％

(８) 従 業 員 数  10名（2023年３月期）

(９) 上場会社と当該子会社の関係

資 本 関 係 当社の 100％子会社であります。

人 的 関 係

当社従業員１名が、当該子会社の役員に就任し

ております。また、取締役社長は当社グループ

内からの出向者であります。

取 引 関 係
当社と当該子会社間で製品の売買関係がありま

す。

関 連 当 事 者 へ

の 該 当 状 況
当社の連結子会社に該当しております。

2

(10) 最近３年間の経営成績および財政状況

決算期 2021年３月期 2022年３月期 2023年３月期

純 資 産

千 USD

20,123

千 USD

20,473

千 USD

19,542

総 資 産 21,889 24,095 22,705

売 上 高 9,477 13,536 19,091

営   業   利   益 ▲394 163 548

当 期 純 利 益 ▲144 349 819

３．解散の日程

当社取締役会で解散決議 2023年 10月 20 日

当該子会社で解散決議 2024年 ７月 ５日（予定）

清算結了 2025年 12月 31 日（予定）※

※日程につきましては、現地の法令に従い、必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定です。

４．今後の見通し

 当該事項による当社業績への影響は現在精査中であります。今後、開示すべき事項が生じた場合には、

速やかにお知らせいたします。

以上